
 

 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

Regionální stálé konference 

Pardubického kraje 

 

za rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sekretariát Regionální stálé konference Pardubického kraje 

Pardubice, leden 2023 

  



 
 

 
 

 



 

3 

 

  

  

Obsah 

 

Úvod ........................................................................................................................................................ 4 

1 Přehled a popis aktivit RSK Pk ......................................................................................................... 6 

1.1. RSK Pk jako celek ..................................................................................................................... 7 

1.2. Sekretariát RSK Pk ................................................................................................................. 12 

Strategie HSOÚ .............................................................................................................................. 13 

Regionální akční plán ..................................................................................................................... 13 

1.3. Pracovní skupiny RSK Pk ........................................................................................................ 15 

1.4. Komunikace s Řídícími orgány a MMR .................................................................................. 17 

1.5. Komunikace v rámci území Pardubického kraje – Parádní kraj............................................. 17 

2 Dobrá praxe ................................................................................................................................... 21 

Zpráva o stavu čerpání fondů EU v Pardubickém kraji v období 2014–2021 .................................... 21 

Publikace Podpora podnikání, vědy výzkumu a inovací v Pardubickém kraji ................................... 22 

3 Rizika činnosti RSK a naplňování rolí sekretariátu RSK .................................................................. 23 

4 Plán rozvoje fungování RSK ........................................................................................................... 24 

4.1 Popis opatření k eliminaci rizik .............................................................................................. 24 

4.2 Plán aktivit pro období 2023 ................................................................................................. 24 

5 Seznam zkratek .............................................................................................................................. 25 

6 Seznam tabulek ............................................................................................................................. 26 

7 Seznam obrázků ............................................................................................................................ 27 

 

  



 

4 

 

Úvod 

Programové období 2014-2020 přineslo důraz na nový přístup realizace regionální politiky 

vyplývající z legislativy Evropské unie, tzv. územní dimenzi. Ve stejném období však v České republice 

došlo k centralizaci operačních programů, byly zrušeny Regionální operační programy a nahrazeny 

Integrovaným regionálním operačním programem. Ministerstvo pro místní rozvoj proto iniciovalo 

vznik Regionálních stálých konferencí (RSK).  

Jedná se o dobrovolné uskupení partnerů v oblasti místního a regionálního rozvoje – RSK je 

složena z orgánů veřejné správy, hospodářských a sociálních partnerů a subjektů zastupujících 

občanskou společnost. Je založena a řízena na principu partnerství a nemá právní subjektivitu. 

Předsedou RSK je hejtman. 

RSK pracuje s potřebami a požadavky získanými z území kraje. Plní roli komunikační, plánovací 

a koordinační. Klíčovou aktivitou RSK je pak mapování absorpční kapacity území.  

Mezi její hlavní úkoly patří: 

 koordinace přípravy a realizace územní dimenze (využití ESI fondů) v rámci Pardubického kraje, 

 sledování a podpora absorpční kapacity regionu, iniciace doporučení k zacílení výzev (zejména 

ve vztahu k ESI fondům), 

 koordinace zpracování Regionálního akčního plánu (RAP), 

 přispívání k naplňování cílů Strategie regionálního rozvoje ČR 21+, 

 sběr informací a dat o vývoji v území a dopadech realizovaných projektů, 

 komunikace mezi aktéry rozvoje území s řídícími a zprostředkujícími orgány operačních 

programů, 

 přenos požadavků a potřeb regionu na národní úroveň. 

RSK prostřednictvím svého zvoleného zástupce spolupracuje s Národní stálou konferencí (NSK) 

zřízenou Ministerstvem pro místní rozvoj (MMR).  

V této souvislosti vykonala v průběhu roku 2022 Regionální stálá konference Pardubického 

kraje (RSK Pk) řadu aktivit. Cílem této Výroční zprávy je: 

 popsat nejpodstatnější aktivity RSK, jejích pracovních skupin (PS) a sekretariátu v průběhu roku 

2022 s ohledem na role stanovené statutem RSK, 

 zhodnotit efektivitu této činnosti i samotnou komunikaci, ať už v rámci RSK, s jednotlivými 

řídicími orgány programů ESI fondů či s MMR jakožto subjektem odpovědným za naplnění 

konceptu územní dimenze, 

 identifikovat realizované kroky vedoucí k lepšímu naplňování funkcí RSK, 

 identifikovat rizika spojená s činností RSK, včetně plánu rozvoje fungování RSK, mj. eliminujícím 

stanovená rizika. 



 

5 

 

Výroční zpráva slouží především pro účely odboru regionální politiky MMR, jemuž získaná data 

umožní souhrnně zhodnotit fungování RSK v jednotlivých krajích a rovněž mohou přispět ke zlepšení 

nastavení systému koordinace územní dimenze. Výroční zpráva bude také součástí monitorování 

projektu Operačního programu Technická pomoc (OP TP), z něhož je finančně podpořena činnost RSK 

Pk. 

Pro zpracování výroční zprávy byly využity zejména následující podklady: 

 činnost RSK Pk, 

 zápisy z jednání RSK Pk v roce 2022,  

 činnost pracovních skupin RSK Pk, 

 zápisy z jednání pracovních skupin RSK Pk v roce 2022, 

 zápisy ze setkání sekretariátů RSK pod záštitou MMR, 

 aktivity sekretariátu RSK Pk, 

 web Územní dimenze Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Úvodní strana (mmr.cz), 

 sharepoint RSK sekretariáty RSK sekretariáty – Home (sharepoint.com), 

 výstupy z webového portálu Parádní kraj (paradnikraj.cz), 

 výstupy z Informačního systému projektových záměrů (ISPZ). 

  

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/uvod
https://mmrcz.sharepoint.com/sites/RSKsekretarity
https://paradnikraj.cz/


 

6 

 

1 Přehled a popis aktivit RSK Pk 

Regionální stálá konference Pardubického kraje zahrnuje 18 členských institucí, v roli stálého 

hosta je 7 institucí. Sekretariát RSK Pk je zajišťován oddělením regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Pardubického kraje (KrÚ Pk).  

Tabulka 1: Seznam členů a náhradníků RSK Pk k prosinci 2022 

Členové 

  Člen Náhradník 

Instituce Jméno/pozice Jméno/pozice 

Pardubický kraj 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

hejtman 
předseda RSK 

Ing. Roman Línek, MBA 

Pardubický kraj Mgr. Miroslav Janovský (OR) Mgr. Miroslav Smejkal 

Pardubický kraj Mgr. Kiss Martin (OŠK) Ing. Miloslava Hlavová 

Pardubický kraj Ing. Ladislav Valtr, člen RPk Michal Kortyš, člen RPk 

Pardubický kraj Ing. Helena Zahálková (OSV) Ondřej Flégr  

Zástupce statutárních měst 
zastoupený nositelem ITI (nominace 

SMO ČR) 
Bc. Jan Nadrchal Ing. Filip Hoffman 

Zástupce středně velkých měst 
(zpravidla okresních měst mimo 
nositele ITI - nominace SMO ČR) 

Mgr. David Šimek Mgr. Magdaléna Peterková 

Zástupce malých měst nominace 
SMO ČR) 

Ing. Michaela Matoušková Ing. Vojtěch Krňanský 

Zástupce za venkov (nominace SMS 
ČR) 

Jozef Petrenec Martin Staněk 

Zástupce za venkov (nominace 
SPOV) 

Ing. Jiří Kosel Miloš Vlasák 

Zástupce Strategie inteligentní 
specializace 

Ing. Ondřej Tušl Mgr. Jan Gregor 

Zástupce krajské sítě MAS Ing. Daniela Dvořáková Ing. Petr Vomáčka 

Zástupce krajské hospodářské 
komory 

Ing. Jozef Koprivňanský RNDr. Eva Malinová 

Zástupce nestátních neziskových 
organizací - KONEP 

Jolana Štěpánková  Bc. Jana Machová 

Zástupce akademického sektoru 
prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 

rektor univerzity 
doc. Ing. Petr Doležel, Ph.D. 

Zástupce Agentury pro sociální 
začleňování 

Mgr. Bc. Pavel Šimon Mgr. Vojtěška Hervertová  

Zástupce krajské pobočky Úřadu 
práce ČR 

Ing. Petr Klimpl, 
 ředitel krajské pobočky 

JUDr. Eva Mikšová 
ředitelka odboru zaměstnanosti 

krajské pobočky ÚP 

Vlastní výběr dle potřeb regionu - 
RRA Pk 

Mgr. Klára Štefančová Mgr. Václav Čapek 

Vlastní výběr dle potřeb regionu - 
zástupce pracovní skupiny Cestovní 

ruch 
Ing. Alexandr Krejčíř, člen RPk Mgr. Ondřej Kopecký 

Česká biskupská konference Mgr. Pavel Boštík Lenka Kučerová 

 



 

7 

 

Tabulka 2: Seznam stálých hostů RSK Pk k prosinci 2022 

Stálí hosté 

  Člen Náhradník 

Instituce Jméno/pozice Jméno/pozice 

Pardubický kraj Ing. Ladislav Umbraun (OD) Ing. Mojmír Myšák  

CzechInvest 
Ing. Tomáš Vlasák 

ředitel regionální kanceláře 
Ing. Tereza Všetečková 

  

MMR ČR   - 

Statutární město Pardubice Ing. Filip Hoffman   

zástupce IROP 
Ing. Lenka Fodorová 

ředitelka odboru 
Ing. Zuzana Horčičková 

zástupce MAP Mgr. Eva Feyfarová - 

zástupce Euroregionu Glacensis1 Jaroslav Štefek Jana Čejpová 

 

V průběhu roku 2022 se uskutečnilo jedno prezenční setkání RSK Pk, další jednání se 

uskutečnila formou per rollam hlasování.  

 

17. zasedání Regionální stálé konference Pardubického kraje dne 7. 6. 2022 

Na úvod zasedání byla schválena aktualizace Statutu a Jednacího řádu RSK Pk, vzhledem 

k tomu, že MMR v březnu 2022 vydalo Rozhodnutí č. 10/2022 o Aktualizaci vzoru Statutu a Jednacího 

řádu Regionální stálé konference. Do statutu doplněna témata Operačního programu Spravedlivá 

transformace a HSOÚ, v rámci Jednacího řádu proběhly jen drobné úpravy stylizace. 

Dále byla projednána aktualizace seznamu členů a náhradníků RSK Pk. Prof. Ing. Libor Čapek, 

Ph.D., rektor Univerzity Pardubice, byl zvolen novým místopředsedou RSK Pk. Dalším usnesením RSK 

Pk schválila přijetí zástupce Euroregionu Glacensis jako nového stálého hosta RSK Pk. 

Zástupce MMR, Mgr. Daněk, následně informoval o programovém období 2021-2027, 

integrovaných nástrojích a regionálních akčních plánech, AP SRR 2023-2024, informačním systému 

projektových záměrů (ISPZ), Národním plánu obnovy (NPO), výsledkové evaluaci programového 

období 2014-2020 a o aktivitách na evropské úrovni. 

Mezi další důležitá témata patřilo zapojení RSK Pk do problematiky brownfieldů. RSK Pk byla 

informována o potřebě formálního ustanovení Regionální brownfieldové jednotky (RBJ), která se 

doposud scházela ad hoc. RBJ bude mít následně za úkol zhodnotit situaci v celém kraji z hlediska 

                                                
1 Usnesení RSK Pk v rámci 17. zasedání RSK ze dne 7. 6. 2022: RSK Pk schvaluje přijetí zástupce Euroregionu 
Glacensis jako nového stálého hosta RSK Pk. 

1.1. RSK Pk jako celek 



 

8 

 

podpory z komponenty 2.8.1 NPO (specifické BF) a doporučit RSK Pk, jak provést případnou prioritizaci 

daných projektů. RSK Pk by měla následně dané doporučení projednat. 

Obdobným způsobem by RSK Pk  měla být zapojena do problematiky kulturně kreativních 

center v rámci Národního plánu obnovy. V této souvislosti jmenuje RSK Pk sedm hodnotitelů (a dva 

náhradníky), kteří následně provedou faktické hodnocení projektů předložených do relevantní výzvy. 

Prostřednictvím zástupce sekretariátu bude poté sestavena „Hodnotící matice projektů“ obsahující 

výsledné hodnoty projektů a také jejich pořadí. Tento finální výstup hodnocení včetně pořadí schvaluje 

následně RSK Pk. 

Dalším důležitým tématem na programu zasedání byl Regionální akční plán Pardubického kraje 

2021-2027, jehož finalizací se sekretariát RSK Pk průběžně intenzivně zabývá.  

V závěrečné části zasedání byla představena Zpráva o stavu čerpání fondů EU v Pardubickém 

kraji v období 2014-2021 a zasedání uzavíralo téma Integrované plány jako nástroje pro řešení 

problematiky hospodářsky slabé a sociálně ohrožených území v Pardubickém kraji. 

 
Přijatá usnesení: 

– RSK Pk schvaluje program 17. zasedání RSK Pk. 

– RSK Pk schvaluje aktualizovaný Statut a Jednací řád RSK Pk. 

– RSK Pk volí prof. Ing. Libora Čapka, Ph.D. jako místopředsedu RSK Pk. 

– RSK Pk schvaluje přijetí zástupce Euroregionu Glacensis jako nového stálého hosta RSK Pk. 

– RSK Pk bere na vědomí aktualizovaný seznam členů a náhradníků RSK Pk dle podkladů 
uvedených v příloze č. 1. 

– RSK Pk schvaluje ustanovení Regionální brownfieldové jednotky Pardubického kraje jako své 
pracovní skupiny. 

– RSK Pk bere na vědomí aktuální informace o přípravě Regionálního akčního plánu Pk 2021-
2027. 

– RSK Pk souhlasí, že bude finální podobu Regionálního akčního plánu Pardubického kraje 2021-
2027 schvalovat formou per rollam hlasování. 

 

Další jednání RSK Pk probíhala formou per rollam hlasování. 

 

Korespondenční hlasování RSK Pk 17. – 29. 3. 2022 

Korespondenční hlasování k následujícím tématům: 

– změny složení Regionální stálé konference Pk 



 

9 

 

– ke Zprávě o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Pardubického kraje v letech 2014 – 
2021 

– k Výroční zprávě Regionální stálé konference Pardubického kraje za rok 2021 

 

ad 1) jde o změny ve složení RSK Pk u zástupců za Univerzitu Pardubice, krajskou síť MAS v Pk a Sdružení 

místních samospráv 

Přijaté usnesení: Regionální stálá konference Pardubického kraje bere na vědomí změny ve složení 

Regionální stálé konference Pardubicko kraje dle přílohy č. 1. 

ad 2) a 3) Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Pardubického kraje a Výroční zpráva 

zprávu Regionální stálé konference Pardubického kraje za rok 2021 jsou dokumenty předkládané 

k projednání každoročně. Následně jsou zasílána na MMR v termínu do konce března daného roku. 

Metodiku pro jejich zpracování dává MMR. 

Přijatá usnesení: 

– Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje Zprávu o hodnocení plnění 
Regionálního akčního plánu Pardubického kraje uvedenou v příloze č. 2. 

– Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje Výroční uvedenou v příloze č. 3. 

 

Korespondenční hlasování RSK Pk 7. – 16. 9. 2022 

Na zasedání RSK Pk dne 7. 6. 2022 byl popsán způsob zapojení RSK Pk do procesu výběru 

projektů zaměřených na rozvoj kulturně kreativních center v rámci Národního plánu obnovy. Prvním 

krokem celého procesu zapojení RSK bylo schválení seznamu hodnotitelů, kteří budou posuzovat došlé 

projekty.  

Přijaté usnesení: Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje seznam hodnotitelů 

projektů zaměřených na rozvoj kulturně kreativních center v rámci výzvy Národního plánu obnovy 

podaných v rámci Pardubického kraje, uvedený v příloze č. 1. 

 

Korespondenční hlasování RSK Pk 7. – 25. 11. 2022 

Per rollam hlasování týkající se Regionálního akčního plánu Pardubického kraje 2021-2027. 

Bližší informace byly prezentovány na 17. zasedání RSK Pk dne 7. 6. 2022. RSK Pk na tomto jednání 

přijala usnesení, ve kterém souhlasila, že k finálnímu schválení RAP Pk v rámci RSK Pk může dojít 

formou per rollam hlasování.  

Přijaté usnesení:  



 

10 

 

– RSK Pk schvaluje Regionální akční plán Pardubického kraje 2021-2027 pro oblast Zdravotnická 
záchranná služba uvedený v přílohách č. 1 a 2 (hlasování pro oba dokumenty). 

– RSK Pk schvaluje Regionální akční plán Pardubického kraje 2021-2027  pro oblast 
Deinstitucionalizace sociálních služeb uvedený v přílohách č. 3 a 4 (hlasování pro oba 
dokumenty). 

 

Korespondenční hlasování RSK Pk 25. 11. – 2. 12. 2022 

Toto hlasování proběhlo v návaznosti na hodnocení projektů Kulturně kreativních center (dále jen 

KKC), které byly za území Pardubického kraje předloženy do příslušné výzvy Národního plánu obnovy. 

Ministerstvo kultury informovalo jednotlivé Sekretariáty RSK, že na základě konzultace s Auditním 

orgánem Ministerstva financí je pro potřeby administrace projektů Kulturně kreativních center nutné, 

aby členové RSK přijali usnesení o mlčenlivosti. 

Přijaté usnesení: Členové Regionální stálé konference Pardubického kraje, se v souvislosti 

s hodnocením projektů předložených v rámci Národního plánu obnovy Výzvy č. 0231/2022 

k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 

center zavazují zachovat mlčenlivost a prohlašují, že získané informace nevyužijí k vlastnímu prospěchu 

a získané informace neposkytnou třetím osobám. 

 

Korespondenční hlasování RSK Pk 2. – 9. 12. 2022 

V rámci zapojení RSK Pk do procesu výběru projektů zaměřených na rozvoj kulturně kreativních center 

v rámci Národního plánu obnovy byla pověřeným zástupcem Sekretariátu RSK sestavena tzv. matice 

hodnocení projektů, kde byly sečteny body přidělené projektům jednotlivými hodnotiteli, a tím bylo 

určeno výsledné pořadí projektů za Pardubický kraj. Tento finální výstup hodnocení byl předložen RSK 

Pk ke schválení.  

Přijaté usnesení: Regionální stálá konference Pardubického kraje schvaluje matici hodnocení 

4 projektů kulturně kreativních center předložených v rámci příslušné výzvy Národního plánu obnovy 

z území Pardubického kraje, uvedenou v příloze č. 1. 

 

Korespondenční hlasování RSK Pk 12. – 21. 12. 2022 

Per rollam hlasování týkající se Regionálního akčního plánu Pardubického kraje (RAP).  

Bližší informace byly prezentovány na 17. zasedání RSK Pk dne 7. 6. 2022. RSK Pk na tomto jednání 

přijala usnesení, ve kterém souhlasila, že k finálnímu schválení RAP Pk v rámci RSK Pk může dojít 

formou per rollam hlasování. Tomuto hlasování předcházelo hlasování v rámci PS Vzdělávání pro oblast 

středních škol a speciálního vzdělávání ve dnech 7. - 18. 11. 2022. 



 

11 

 

Přijaté usnesení: 

– RSK Pk schvaluje Regionální akční plán Pardubického kraje 2021-2027 pro oblast Střední 
školství a speciální vzdělávání uvedený v přílohách č. 1 a 2. 

– RSK Pk schvaluje Regionální akční plán Pardubického kraje 2021-2027  pro oblast Silnice II. třídy 
uvedený v přílohách č. 3 a 4. 

 

RSK Pk pravidelně vysílá svého zástupce také na jednání Národní stálé konference. Aktivní účast tohoto 

zástupce na jednotlivých jednáních NSK je důležitým zdrojem informací pro další činnost RSK Pk.  

  



 

12 

 

Sekretariát RSK Pk je zajišťován oddělením regionálního rozvoje Krajského úřadu Pardubického 

kraje (KrÚ Pk), k prosinci 2022 ve složení: Ing. Petr Bořek (výše úvazku 0,8), Mgr. Martina Vitková (výše 

úvazku 0,9) a Mgr. Miroslav Smejkal (výše úvazku 0,3), Ing. Petra Kořínková (výše úvazku 0,2) a Mgr. Jan 

Holeček (výše úvazku 0,2). 

Sekretariát RSK Pk zajišťuje jednání RSK Pk a jejích pracovních skupin nejen z hlediska ryze 

organizačního, ale i z hlediska přípravy a zpracování odborných podkladů. Zodpovídá za administraci 

projektu Regionální stálá konference Pardubického kraje IV (CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000298), 

jenž navazuje na projekt předchozí a je financován z Operačního programu Technická pomoc. Dle 

potřeb komunikuje s členy RSK Pk, členy pracovních skupin, zástupci řídících orgánů (především MMR) 

a zástupci Místních akčních skupin (MAS). Významnými subjekty pro spolupráci jsou také zástupci obcí 

a Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje (RRA Pk).  

Na začátku roku 2022 sekretariát vypracoval Výroční zprávu RSK Pk za rok 2021 a Zprávu 

o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Pardubického kraje za období 2014-2021.  

V průběhu roku 2022 se sekretariát RSK intenzivně zabýval přípravou Regionálního akčního 

plánu Pardubického kraje 2021-20272, ale také administrací procesu hodnocení projektů Kulturně 

kreativních center nebo úpravou údajů v Informačním systému projektových záměrů ISPZ.  

Zástupci sekretariátu RSK Pk se také pravidelně zúčastňují setkání sekretariátů RSK pod záštitou 

MMR, včetně příprav na jednání a plnění zadaných úkolů.  

 

Konzultační den na téma podpora brownfieldů 

Konzultační den k podpoře brownfieldů z komponenty 2.8 Národního plánu obnovy 

(podnikatelské, nepodnikatelské i specifické brownfieldy) se uskutečnil dne 19. 4. 2022 v Hotelu TRIM 

v Pardubicích. Na konzultačním dni byly k dispozici zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu, 

Ministerstva pro místní rozvoj, Státního fondu životního prostředí, Pardubického kraje, Regionální 

rozvojové agentury Pardubického kraje a CzechInvestu, a bylo tak možné zkonzultovat projektové 

záměry brownfieldů a získat co nejvíce relevantních informací. Cílem daných konzultací bylo detailně 

projít konkrétní podklady k projektům, které se na základě mapování agentury CzechInvest jevily jako 

vhodné pro podporu v rámci NPO. 

 

 

                                                
2 Příprava RAP Pk 2021-2027 je popsána v samostatné kapitole. 

1.2. Sekretariát RSK Pk 



 

13 

 

Strategie HSOÚ 

Rada Pardubického kraje na svém jednání dne 18. 10. 2021 uložila připravit Integrovanou 

strategii (plán rozvoje) za SO ORP Česká Třebová a za SO ORP Moravská Třebová. Tyto strategie jsou 

zpracovány na základě metod integrovaného plánování. Základním rysem tohoto přístupu je 

koncentrace aktivit, projektů, kapacit a financí na vybraná témata, která jsou příčinou největších 

problémů v území. První fází prací u obou strategií bylo zpracování analytické části jak na základě 

využití statistických dat, tak i s využitím rozhovorů s klíčovými aktéry v území, kdy byli zapojeni zástupci 

obcí i představitelé na krajské úrovni. Následovalo projednání analýzy a hlavních východisek pro 

návrhovou část na schůzce klíčových aktérů rozvoje území v dubnu 2022 (zástupci samosprávy, firem 

a dalších organizací působících v území ORP). Odbor rozvoje připravil návrhovou část, jenž byla opět 

projednána v ORP v květnu 2022. Zpracovaná strategie byla v termínu do 30. 6. 2022 zaslána na MMR.  

Obě strategie byly dále rozpracovány zejména v implementační části, a to ve vazbě na volby 

do místních samospráv v obou ORP. Koncem roku 2022 byly postupně nastavovány struktury řízení 

a naplňování strategií a ty byly diskutovány se zástupci samospráv.  

 

Regionální akční plán 

Regionální politika Evropské unie vychází mj. z principu partnerství, tzn. zapojení orgánů na 

evropské, regionální a místní úrovni, sociálních partnerů a organizací občanské společnosti ve všech 

fázích tvorby a implementace programů podpory. Tento přístup pomáhá zajistit, aby byla opatření 

přizpůsobena místním a regionálním potřebám a prioritám1. Programovací období 2021+ klade 

v návaznosti na uplynulé programovací období také důraz na tzv. územní dimenzi. Územní dimenzi si 

lze představit jako zacílení podpory do konkrétního typu území či na specifický problém. 

Nástrojem určeným pro řešení územní dimenze fondů Evropské unie jsou Regionální akční 

plány. Regionální akční plány a platforma Regionálních stálých konferencí (RSK) také zároveň deklarují 

reálné partnerství a zapojení územních partnerů do realizace regionální politiky Evropské unie (EU). 

Regionální akční plán (RAP) je tedy v podmínkách České republiky národní intervenční nástroj 

určený výhradně pro naplňování územní dimenze fondů EU ve vybraných tématech. Řeší vybraná 

plošná témata, logicky podepřená a postavená na konsenzu v celé ČR (klíčoví územní partneři, řídicí 

orgány). V rámci RAP jsou v dohodnutých tématech stanoveny alokace na úrovni území kraje, které 

jsou vypočteny na základě objektivně stanoveného klíče. RAP nepatří mezi integrované územní 

nástroje (ITI a CLLD). RAP slouží zároveň jako nástroj pro naplnění Strategie regionálního rozvoje ČR 

2021+ (SRR). 

 



 

14 

 

RAP by měl také přispět ke koordinaci dalších nástrojů a jejich synergii na území kraje – témata 

se nebudou překrývat s tématy v ITI/SCLLD. Jeho realizací by mělo dojít k zefektivnění čerpání fondů 

EU pro rozvoj území kraje, a to především díky lepší připravenosti území a reálnému monitoringu 

absorpční kapacity. 

RAP řeší pouze vybrané tematické oblasti, a to: 

a) Střední školství (střední a vyšší odborné školy, konzervatoře, poradny a speciální školy) 

b) Zdravotnická záchranná služba 

c) Silnice II. třídy 

d) Deinstitucionalizace sociálních služeb (DI) 

 

Na přípravě Regionálního akčního plánu Pardubického kraje 2021-2027 začal sekretariát RSK 

pracovat už v polovině roku 2020. V průběhu roku 2022 intenzivně pracoval na jeho finalizaci 

a schválení. 

Dne 7. 6. 2022 byly aktuální informace k přípravě RAP Pk prezentovány RSK Pk na jejím 

17. zasedání. RSK Pk v rámci tohoto jednání přijala usnesení, ve kterém souhlasila, že k finálnímu 

schválení RAP Pk v rámci RSK Pk může dojít formou per rollam hlasování.  

V průběhu září 2022 pak bylo přistoupeno k projednání kritérií za účelem prioritizace projektů 

pro oblast středních škol. 

Regionální akční plány pro oblast ZZS a DI byly schváleny Regionální stálou konferencí 

Pardubického kraje dne 25. 11. 2022. 

Regionální akční plány pro oblast Střední školy a speciální školy a silnice II. třídy byly schváleny 

Regionální stálou konferencí Pardubického kraje dne 21. 12. 2022.  



 

15 

 

Při RSK Pk jsou zřízeny tyto pracovní skupiny: 

a) PS Vzdělávání 

b) PS Sociální oblast 

c) PS Cestovní ruch 

d) Brownfieldová jednotka3 

 

 

PS Vzdělávání 

Korespondenční hlasování 7. – 18. 11. 2022 

Na základě rozhodnutí předsedy PS Vzdělávání Mgr. Martina Kisse se hlasování k Regionálnímu 

akčnímu plánu Pardubického kraje 2021-2027 za oblast středních škol a speciálního vzdělávání 

uskutečnilo formou per rollam hlasování.  

Mezi kritérii pro prioritizaci projektů pro oblast středního školství bylo navrženo ponechat již 

využité kritérium připravenosti projektů, tzn. vyšší prioritu dát projektům, které jsou již v pokročilém 

stádiu přípravy a mají zpracovanou: 

– dokumentaci pro stavební povolení (včetně pravomocného stavebního povolení, pokud je 
relevantní), nebo  

– dokumentaci pro provádění stavby nebo zadávací dokumentaci. 

Pro potřeby další selekce vzhledem k výši alokace pro Pardubický kraj bylo navrženo připojit 

environmentální kritérium, a to i v návaznosti na aktuální stav vývoje energetiky. 

Vyšší prioritu tak mají projekty přístaveb a novostaveb, které jsou řešeny s ohledem na 

maximalizaci energetických úspor (jak v rámci osvětlení, vzduchotechniky, vytápění a použitých 

materiálů, tak ve vztahu k nakládání se srážkovými vodami). V tomto ohledu nesou nově navržené 

stavby a přístavby zvýhodnění oproti rekonstrukcím a modernizacím učeben. 

Přijaté usnesení:  

– PS Vzdělávání doporučuje RSK Pk schválit kritéria pro prioritizaci projektů v oblasti středního 
školství pro potřeby Regionálního akčního plánu Pardubického kraje 2021-2027 uvedená 
v bodech 1 a 2 a v příloze č. 1. 

                                                
3  Usnesení RSK Pk v rámci 17. zasedání RSK ze dne 7. 6. 2022: RSK Pk schvaluje ustanovení Regionální 
brownfieldové jednotky Pardubického kraje jako své pracovní skupiny. 

1.3. Pracovní skupiny RSK Pk 



 

16 

 

 

– PS Vzdělávání doporučuje RSK Pk schválit Regionální akční plán Pardubického kraje 2021-2027 
pro oblast středního školství a speciálního vzdělávání (včetně seznamu projektů) uvedený 
v přílohách č. 2 a 3 (hlasování pro oba dokumenty). 

 

PS Sociální oblast 

PS Sociální oblast se v průběhu roku 2022 nesešla. 

 

PS Cestovní ruch 

PS Cestovní ruch se v průběhu roku 2022 nesešla. 

 

Brownfieldová jednotka 

Brownfieldová jednotka byla ustavena na základě usnesení RSK Pk přijatého v rámci 

17. zasedání RSK ze dne 7. 6. 2022. 

Potřeba formálního ustanovení Regionální brownfieldové jednotky (RBJ), která se doposud 

scházela ad hoc, vyplynula z navrhovaného zapojení RSK do procesu výběru projektů revitalizace 

brownfieldů, které by mohly být podpořeny z komponenty 2.8 Národního plánu obnovy. 

Brownfieldová jednotka by měla mít za úkol zhodnotit situaci v celém kraji z hlediska podpory 

z komponenty 2.8.1 NPO (specifické BF) a doporučit RSK Pk, jak provést případnou prioritizaci daných 

projektů. RSK Pk by měla následně dané doporučení projednat a výsledný prioritizovaný seznam cca 

schválit. 

Schválené složení brownfieldové jednotky zahrnuje zástupce Pardubického kraje, Regionální 

rozvojové agentury Pk a CzechInvestu. Konkrétní jmenná nominace zástupců za dané organizace bude 

zajištěna později.  



 

17 

 

Pracovníci sekretariátu RSK Pk se pravidelně účastní setkání pracovníků sekretariátů RSK 

pořádaných MMR. Získávají zde a dále předávají informace, které slouží k zajištění a úspěšné realizaci 

projektů regionálních stálých konferencí na území České republiky. Tato setkání slouží jako platformy 

pro sdílení zkušeností s fungováním jednotlivých RSK i jako místo pro sdílení a debatu o problémech 

při plnění dílčích úkolů, které jsou na RSK delegovány. 

Další významnou formou komunikace jsou pak e-mailové zprávy, jejichž hlavní výhodou je 

operativnost. Sekretariát Pk tímto způsobem pravidelně plní úkoly zadané ze strany MMR, případně 

jinými řídícími orgány.  

 

Informace o činnosti RSK Pk a jejích pracovních skupin jsou průběžně uveřejňovány na 

webových stránkách https://paradnikraj.cz/ v sekci Regionální rozvoj. Informace o plánovaných 

jednáních RSK a pracovních skupin jsou zaznamenávány v kalendáři akcí, který zároveň umožňuje 

provést registraci na danou akci, Sekretariát RSK také pravidelně využívá sekci aktualit. Tyto nové 

webové stránky si kladou za cíl oslovit mnohem širší veřejnost při zachování všech relevantních 

informací. 

1.4. Komunikace s Řídícími orgány a MMR 

1.5. Komunikace v rámci území Pardubického kraje – Parádní kraj 

https://paradnikraj.cz/


 

18 

 

Obrázek 1: Webové stránky www.paradnikraj.cz 

 



 

19 

 

Obrázek 2: Část webových stránek www.paradnikraj.cz věnovaná regionálnímu rozvoji 

 

 

Pod sekcí RSK Pardubického kraje lze nalézt informace a zápisy z jednotlivých jednání RSK Pk 

a jejích pracovních skupin, informace k Regionálnímu akčnímu plánu Pk, Výroční zprávy RSK Pk a další 

podklady, včetně kontaktů na Sekretariát RSK Pk.  

Součástí webových stránek jsou osobní stránky jednotlivých členů RSK Pk a jejích pracovních 

skupin, kdy je po přihlášení do daného profilu přes uživatelské jméno a heslo členovi RSK Pk/pracovní 

skupiny RSK Pk umožněn přístup do neveřejné části webových stránek za účelem mj. hlasování per 

rollam k vybraným dokumentům a usnesením.  

 

http://www.paradnikraj.cz/


 

20 

 

Obrázek 3: Stránka s možností hlasování v rámci probíhajícího per rollam hlasování po přihlášení do profilu 

člena pracovní skupiny 

 

 

 

Po ukončení hlasování je pod odkazem pro relevantní per rollam hlasování/jednání k dispozici 

také zápis a další podklady, funkce „hlasovat“ je po vypršení termínu per rollam hlasování 

deaktivována.  



 

21 

 

2 Dobrá praxe 

 

Sekretariát RSK Pk se v průběhu roku 2021 zaměřil mj. na publikační činnost. Jako první byl 

i v souvislosti s aktivitami směrem k HSOÚ vypracován materiál, který se zaměřuje na čerpání 

prostředků EU na území Pardubického kraje.  

 

Tato zpráva hlouběji rozpracovává Zprávu o hodnocení naplňování Regionálního akčního plánu 

Pardubického kraje připravenou Sekretariátem Regionální stálé konference Pardubického kraj v březnu 

roku 2022. Jejím cílem je s využitím výstupů MS2014+ podrobněji zhodnotit čerpání evropských fondů 

v období 2014–2021 v Pardubickém kraji. 

 

Toto programové období sice končí až k 31. 12. 2023, ale od ledna 2022 už v zásadě nejsou 

vyhlašovány nové výzvy, takže informace o podpořených projektech jsou relevantní a zaslouží si 

objektivní analýzu. 

Zpráva o stavu čerpání fondů EU v Pardubickém kraji v období 2014–2021 

Obrázek 4: Zpráva o stavu čerpání fondů EU v Pardubickém kraji v období 2014–2021 



 

22 

 

Sledovány byly především projekty v kategorii PODPOŘENÉ, tedy projekty schválené, v realizaci 

a ukončené. Z pohledu operačních programů (OP) jsme se zaměřili zejména na Integrovaný regionální 

operační program (IROP), Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK), 

Operační program Životní prostředí (OP ŽP) a program přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká 

republika – Polsko. Kromě mezikrajského srovnání jsme podrobně sledovali i čerpání za jednotlivé ORP 

Pardubického kraje. Všechny výsledky byly dle možností relativizovány – tj. zejména přepočítány na 

počet obyvatel. 

Analýza se nově zaměřuje i na program Interreg V-A Česká republika - Polsko nebo na čerpání 

dotací v rámci projektu ITI a v rámci Místních akčních skupin (MAS). Novinkou je také samostatná 

kapitola věnovaná Hospodářsky a sociálně vyloučeným lokalitám Pardubického kraje, mezi něž se řadí 

Česká Třebová, Králíky, Moravská Třebová a Svitavy. 

Tento materiál byl prezentován na RSK a byl dále distribuován na dotčené partnery 

(CzechInvest, ITI Hradecko-pardubické aglomerace, MAS Pardubického kraje a mnohé další) a také na 

MMR ČR. 

Na začátku roku 2023 plánuje Sekretariát RSK další aktualizaci tohoto dokumentu. 

 

Dalším materiálem, kterým Sekretariát RSK zabýval v roce 2022, je publikace Podpora 

podnikání, vědy výzkumu a inovací v Pardubickém kraji. 

Pardubický kraj vykazuje ve srovnání s hodnotami dosaženými na úrovni celé ČR 

podprůměrnou podnikatelskou aktivitu (indikátor počtu podnikatelských subjektů na 1 000 obyvatel 

ve věku 15-64 let). I ve srovnání s ostatními kraji obsadil až 10. místo. Tuto pozici si víceméně drží už 

od roku 2013.  

Na základě těchto a dalších dat se Pardubický kraj rozhodl iniciovat zpracování materiálu 

obsahujícím přehled jeho aktivit, aktivit Pardubického podnikatelského inkubátoru (P-PINK), Agentury 

pro podnikání a inovace (API), Místních akčních skupin Pardubického kraje, agentury CzechInvest, 

Statutárního města Pardubic, Krajské hospodářské komory Pardubického kraje a projektu Smart 

akcelerátor v oblasti podpory podnikání a rozvoje inovací. Jedná se např. o informace o dotačních 

nástrojích a jiných formách podpory ze strany jednotlivých subjektů. Důležité je shrnutí těchto 

informací do jednotného systému podpory na úrovni Pardubického kraje.  Publikace byla vydána 

v počtu 150 ks a distribuována relevantním subjektům. Ke stažení je na odkaze 

https://paradnikraj.cz/wp-content/uploads/2022/08/Podpora-podnikani-a-VaVaI-v-PCE-digital-

mensi-s-uvodem.pdf  

 

  

Publikace Podpora podnikání, vědy výzkumu a inovací v Pardubickém kraji 

https://paradnikraj.cz/wp-content/uploads/2022/08/Podpora-podnikani-a-VaVaI-v-PCE-digital-mensi-s-uvodem.pdf
https://paradnikraj.cz/wp-content/uploads/2022/08/Podpora-podnikani-a-VaVaI-v-PCE-digital-mensi-s-uvodem.pdf


 

23 

 

3 Rizika činnosti RSK a naplňování rolí sekretariátu RSK  

Následující kapitola popisuje rizika činnosti RSK s bližším popisem a jejich významností. 

Uvedená rizika do velké míry odpovídají rizikům předloženým v rámci Výroční zprávy pro rok 2021 

a předchozích, jejich pravděpodobnost a dopad ovšem s postupem času vnímáme jako výraznější. 

 

Tabulka 3: Rizika činnosti RSK 

Název rizika Popis rizika 

Pravděp
odobno

st 
(1-5) 

Dopad 
(1-5) 

Význa
mnost 
(P * D) 

Nedostatečná zpětná vazba 
ŘO a dalších subjektů 
k podnětům, připomínkám 
a požadavkům RSK  

RSK nedostávají ze strany ŘO zpětnou vazbu 
ani bližší informace o tom, co se děje s jejich 
doporučeními. Sesbíraná a předaná data 
o projektových záměrech, bariérách 
a „bílých místech“ se nepromítají do výzev a 
harmonogramů jednotlivých ŘO. 

5 5 25 

Nejasná role RSK 

RSK nemají jasně stanovenou pozici v rámci 
struktury implementace ESI fondů, 
především ve vztahu k ŘO. Nedostatečné 
legislativní ukotvení pravomocí RSK výrazně 
omezuje jejich vliv a význam. 

5 5 25 

Nízká aktivita členů RSK  

Úzce souvisí s předchozími riziky. Členové 
RSK ztrácí motivaci, berou účast na jednáních 
spíše formálně, jejich aktivita při tvorbě 
programu a návrhu témat je velmi nízká. 

4 5 20 

Slabá pozice Sekretariátu RSK 
bez konkrétních pravomocí 

Sekretariát plní především úkoly zadané 
MMR, ze strany členů RSK Pk existuje jen 
nízká poptávka po aktivitách sekretariátu.  

4 3 12 

Málo četná a formální jednání 
PS 

Program tvoří především informace ze strany 
sekretariátu RSK aj. subjektů. Neprobíhá širší 
diskuse a nejsou generovány podněty 
vyplývající z potřeb území. 

3 4 12 

Zdroj: sekretariát RSK Pk 

 

  



 

24 

 

4 Plán rozvoje fungování RSK 

 

Popis opatření k eliminaci rizik s koeficientem významnosti vyšším než 12: 

- nedostatečná zpětná vazba ŘO a dalších subjektů k podnětům, připomínkám a požadavkům 

RSK , 

- nejasná role RSK, 

- nízká aktivita členů RSK. 

Všechna uvedená rizika spolu jednoznačně souvisí a jsou vzájemně propojená. Primárním 

řešením by bylo jasné právní ukotvení pozice RSK v implementační struktuře ESI fondů. RSK by se tímto 

způsobem mohla podílet na přípravě a harmonogramu jednotlivých výzev jako rovnocenný partner ŘO, 

přičemž její připomínky k připravovaným výzvám by byly závazné. Na základě toho by stoupl její 

význam a tím také aktivita a motivace jejích členů.  

 

Další zasedání RSK Pk se předpokládá v termínu březen-duben 2023, v případě potřeby bude 

využito per rollam hlasování.  

Sekretariát se bude účastnit společných jednání sekretariátů RSK pod záštitou MMR a bude 

plnit úkoly vyplývající z těchto jednání. I nadále bude zajišťovat jednání RSK Pk jak z hlediska 

organizačního, tak v rámci odborných podkladů. Intenzivně se bude věnovat především tématu ISPZ 

a další analýze vybraných HSOÚ.  

Sekretariát RSK Pk plánuje v průběhu roku 2023 také realizaci minimálně 6 seminářů v území 

Pardubického kraje.  

  

4.1 Popis opatření k eliminaci rizik 

4.2 Plán aktivit pro období 2023 



 

25 

 

5 Seznam zkratek 

 

CLLD   Komunitně vedený místní rozvoj 

CZV   Celkové způsobilé výdaje 

ČR   Česká republika 

ESIF   Evropské strukturální a investiční fondy  

EU   Evropská unie 

IPRÚ   Integrované plány rozvoje území 

IROP   Integrovaný regionální operační program 

ISPZ   Informační systém projektových záměrů 

ITI   Integrované územní investice 

KAP   Krajský akční plán 

KrÚ Pk   Krajský úřad Pardubického kraje 

MAP   Místní akční plán 

MAS   Místní akční skupina 

MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  

MPO   Ministerstvo průmyslu a obchodu 

NSK   Národní stálá konference 

OD   Odbor dopravy 

OP TP   Operační program Technická pomoc 

OR   Odbor rozvoje 

OSV   Odbor sociálních věcí 

OŠK   Odbor školství 

Pk   Pardubický kraj 

PS   Pracovní skupina 

RAP Pk    Regionální akční plán Pardubického kraje  

RRA Pk    Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje 

RSK   Regionální stálá konference 

ŘO   Řídící orgán 

SFŽP ČR   Státní fond životního prostředí České republiky 

SRR21+   Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+ 

SŽDC   Správy železniční dopravní cesty, státní organizace  



 

26 

 

6 Seznam tabulek 

 

Tabulka 1: Seznam členů a náhradníků RSK Pk k prosinci 2022 .............................................................. 6 

Tabulka 2: Seznam stálých hostů RSK Pk k prosinci 2022 ....................................................................... 7 

Tabulka 3: Rizika činnosti RSK ............................................................................................................... 23 

 

  



 

27 

 

7 Seznam obrázků 

 

Obrázek 1: Webové stránky www.paradnikraj.cz ................................................................................. 18 

Obrázek 2: Část webových stránek www.paradnikraj.cz věnovaná regionálnímu rozvoji ................... 19 

Obrázek 3: Stránka s možností hlasování v rámci probíhajícího per rollam hlasování po přihlášení do 

profilu člena pracovní skupiny .............................................................................................................. 20 

Obrázek 4: Zpráva o stavu čerpání fondů EU v Pardubickém kraji v období 2014–2021 ..................... 21 

 

file://///fis21/osrk$/ORR/Hloušková/2014-2020/RSK%20a%20tvorba%20RAP/ZPRÁVY%20O%20PLNĚNÍ%20RAP,%20VÝR%20ZPR/2022/Vyrocni_zprava_RSK_Pk_2022.docx%23_Toc124423541

